
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Společenská odpovědnost vybrané organizace 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Joglová Veronika 

Oponent práce: Doc. Ing. Marie Bohatá, CSc. 

Práce splňuje zadání Ano Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné X 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu X 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Práce je psána poněkud kostrbatým stylem, obsahuje četné nepřesnosti (včetně překladů anglických výrazů) 
a neúplné věty. Kvalitě by prospěla formální kontrola textu. Po obsahové stránce mám na některých místech 
pochybnosti, zda autorka problematice dostatečně rozumí. Cituje z řady pramenů, ale její interpretace je mnohdy 
zavádějící nebo přinejmenším neobratná.Jako příklady cituji "Vytváří se Strategie udržitelnosti, ve které se využívá 
například již zmíněného ESG, kde se CSR rozpracuje do tří pilířů a v každém se definují kroky či opatření, kterým 
se společnost v rámci udržitelnosti věnuje" (s 13); "Společnost, která se Tripple Bottom Line věnuje, je odpovědná 
za veškeré zainteresované strany" (s 8); Mimo reportování je nutno zahrnovat do svých firemních aktivit take 
strategii" (s14). 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Autorka konstatuje, že "není žádný univerzální zákon, který by ustanovil, jak se komplexně chovat udržitelně." 
Domnívá se autorka, že je to vůbec možné či žádoucí? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
"International Journal of Corporate Sociál Responsibility (2016) uvádí, že filantropická odpovědnost v podstatě 
zahrnuje rozdávání podniku" (s 7). Jak tomuto tvrzení autorka rozumí? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 26.05.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

